
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБОН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

Тел.: (8555) 47-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

о т « 2025 г. №

Об итогах Открытого 
регионального конкурса 
декоративно-прикладного 
творчества «Рукотворный мир», 
посвященного Году защитника Отечества

В целях обмена и распространения передового педагогического опыта в 
области декоративно-прикладного и изобразительного творчества с 01.03.2025г. по 
04.04.2025г. в МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ при поддержке 
управления образования Исполнительного комитета НМР РТ прошел Открытый 
региональный конкурс декоративно-прикладного творчества «Рукотворный мир», 
посвященный Г оду защитника Отечества.

Согласно положению конкурса были представлены 207 творческих работ из 
36 образовательных организаций городов и муниципальных районов Республики 
Татарстан: г. Набережные Челны, Нижнекамского, Мамадышского, Елабужского, 
Заинского, Чистопольского, Аксубаевского районов РТ.

В рамках данного конкурса прошел Открытый региональный семинар 
«Профессиональное самоопределение как средство социализации и адаптации 
учащихся в современных условиях».

В семинаре приняло участие 55 педагогов из 15 образовательных 
организаций Республики Татарстан г. Казани, г. Набережные Челны, 
Елабужского, Чистопольского, Кукморского, Мамадышского, Нижнекамского 
районов РТ. На семинар были представлены материалы из опыта работы по двум 
номинациям: статья из опыта работы, мастер-классы.

На основании вышеизложенного и протоколов заседания жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами управления образования Исполнительного комитета 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан победителей и 
призеров конкурса (Приложение № 1).

2. Вручить всем участникам свидетельства Открытого регионального конкурса 
декоративно-прикладного творчества «Рукотворный мир», посвященный Году 
защитника Отечества (Приложение № 2).

mailto:obraz.upr@tatar.ru


3 . В руЧ И Т Ъ  ВС6М  участникам СВМНПЯрЯ 0©|>Тнфггк«тт»г и э л е к г р и п п в Ш  еОордИЬ. С

методическим материалом по теме «Профессиональное самоопределение как 
средство социализации и адаптации учащихся в современных условиях».

4. Вручить сертификаты за организацию н проведение копк^рса, семинара, 
работу в качестве члена жюри (Приложение № 3).

5. Объявить благодарность за организацию и качественное проведение 
Открытого регионального конкурса декоративно-прикладного творчества 
«Рукотворный мир», посвященного Году защитника Отечества Салихзянову Р.Н., 
Нугмановой И.М., Валиевой А.Н.

6. Контроль за исполнение данного приказа возложить на директора МБУ 
«Центр образования» НМР РТ Джалолову Р.И.

Начальник управления образования 
Исполнительного комитета НМР РТ А.Х. Гарифуллин



Приложение № 1 к Приказу 
№ ^ о т  W  О* / 2025 г.

Итоги Открытого регионального конкурса декоративно-прикладного творчества 
«Рукотворный мир», посвященного Г оду защитника Отечества

Номинация «Народная кукла»

Категория «Обучающиеся образовательных организаций»
Возрастная группа: 6-7 лет 

Диплом 1 степени — не присуждать.
Диплом 2 степени — Матвеева Татьяна, МБОУ «Многопрофильный лицей №10» 
ЕМР РТ, педагог Силантьева И.П.
Диплом 3 степени -  не присуждать.

Возрастная группа: 8-1© лет
Диплом 1 степени -  Кондратьева Татьяна, МБОУ «Многопрофильный лицей 
№10» ЕМР РТ, педагог Силантьева И.П.
Диплом 2 степени -  Шепида Наталья, МБОУ «Гимназия-интернат № 34» НМР РТ, 
МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Козлова С.В.
Диплом 3 степени -  не присуждать.

Возрастная группа: 11-13 лет 
Диплом 1 степени — не присуждать.
Диплом 2 степени -  Хрисантова Анна, МБУДО «ДДТ» ЗМР РТ, педагог Фирсова 
О.Ю.
Диплом 3 степени -  Митько Анжелина, МБОУ «Болыпеафанасовская СОШ» НМР 
РТ, педагог Мазитова Г.Д.

Возрастная группа: 16-18 лет 
Диплом 1 степени -  не присуждать.
Диплом 2 степени -  не присуждать.
Диплом 3 степени -  Мухтарова Диана, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, педагог Шаймухаметова Ф.М.

Категория «Обучающиеся с ОВЗ»
Возрастная группа: 6-7 лет 

Диплом 1 степени -  не присуждать.
Диплом 2 степени -  Шакурова Алиса, МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 40» НМР РТ, педагоги Краснова Е.Г., Шарапова Р.А., Айдукова Ю.Л. 
Диплом 3 степени — Гришакова Екатерина, Шакурова Алиса, МБДОУ «Детский 
сад комбинированного вида № 40» НМР РТ, педагоги Краснова Е.Г., Шарапова 
Р.А., Айдукова Ю.Л.

Возрастная группа: 8-1© лет 
Диплом 1 степени -  не присуждать.

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение



Диплом 2 степени -  не присуждать.
Диплом 3 степени — Юнусов Рамазан, МБОУ «Гимназия №1» имени Мусы 
Джалиля ЫМР РТ, педагог Минегалиева Л. Р.

Возрастная группа: 11-13 лет 
Диплом 1 степени -  не присуждать.
Диплом 2 степени -  Волкова Диана, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат», 
педагог Васильева Е.М.
Диплом 3 степени -  не присуждать.

Возрастная группа: 14-15 лет
Диплом 1 степени -  Назипова Айзира, МАОУ «Надежда», педагог Минникаева 
А.Ш.
Диплом 2 степени -  Гильметдинова Рамиля, ГБОУ «Нижнекамская школа №23», 
педагог Хайруллина Г.А.
Диплом 3 степени -  Бикмуллина Яна, ГБОУ «Нижнекамская школа №18», педагог 
Ларионова О.В.

Номинация «Вышивка»

Категория «Обучающиеся образовательных организаций»
Возрастная группа: 8-10 лет

Диплом 1 степени -  Миннишаехова Индира, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, МБОУ «СОШ № 1» НМР РТ, педагог Нугманова И.М. 
Диплом 2 степени -  Суркина Аделина, МБУ ДО «ДЭБЦ» НМР РТ, педагог 
Гришина О.И.
Диплом 3 степени -  Петрова Дарья, МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» НМР РТ, 
педагог Исхакова Н.Г.

Возрастная группа: 11-13 лет
Диплом 1 степени -  Михайлова Василиса, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, педагог Нугманова И.М.
Диплом 2 степени -  не присуждать.
Диплом 3 степени -  не присуждать.

Возрастная группа: 14-15 лет 
Диплом 1 степени -  не присуждать.
Диплом 2 степени -  Миронова Злата, МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» НМР РТ, 
педагог Ибушева С.В.
Диплом 3 степени -  не присуждать.

Номинация «Сувенир, игрушка»

Категория «Обучающиеся образовательных организаций»
Возрастная группа: 8-10 лет

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение



Диплом 1 степени -  Зайнашева Алиса, МБОУ «Гимназия №14» г. Набережные 
Челны, педагог Иванова М.Ю.
Диплом 2 степени -  Тибилов Карим, МБОУ «Лицей №31 имени 
А.А.Шаповалова» НМР РТ, педагог Сунгатуллина А.М.
Диплом 2 степени — Галимуллина Аделина, МБОУ «Гимназия-интернат №34» 
НМР РТ, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Чугайнова М.В. 
Диплом 3 степени -  Шарипова Самина, МБОУ «СОШ №6» НМР РТ, педагог 
Ильязова Г.Н.
Диплом 3 степени -  Назмутдинова Самина, МБОУ «Гимназия №14» г. 
Набережные Челны, педагог Иванова М.Ю.
Диплом 3 степени -  Валиева Ралина, МБУ ДО «ДТДи М имени И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, педагог Муханова Ю.П.
Диплом 3 степени -  Галиев Инсаф, Минимухаметов Альберт, МБУ ДО «ДТДиМ 
имени И.Х.Садыкова» НМР РТ, МБОУ «СОШ№ 29» НМР РТ, педагоги Галимова
З.К., Шарафиева Ф.М.
Диплом за творческий подход: Абрамова Ариана, МБОУ «Многопрофильный 
лицей №10» ЕМР РТ, педагог Силантьева И.П.

Возрастная группа: 11-13 лет 
Диплом 1 степени -  не присуждать.
Диплом 2 степени -  не присуждать.
Диплом 3 степени -  Сашин Александр, МБОУ «Лицей № 3 имени А. С. Пушкина» 
НМР РТ, педагог Галиева Г.Ф.
Диплом 3 степени -  Данилова София, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР 
РТ, педагог Ворожцова Т.Н.

Возрастная группа: 14-15 лет
Диплом 1 степени -  Антонов Артур, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР 
РТ, МБОУ «СОШ №27» .НМР РТ, педагог Аглиева А.М.
Диплом 2 степени -  Ганиева Зарина, МБОУ «СОШ №6» НМР РТ, педагог 
Хабирова А.М.
Диплом 2 степени -  Варачева Дарья, МБОУ «СОШ №29» НМР РТ, МБУ ДО 
«ДДТиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Исламхузина Г.Ф.
Диплом 3 степени -  не присуждать.

Возрастная группа: 16-18 лет 
Диплом 1 степени -  не присуждать.
Диплом 2 степени -  Садриева Марьям, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, педагог Хуснуллина Л.Л.
Диплом 3 степени — Садриева Марьям, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, педагог Хуснуллина Л.Л.
Диплом 3 степени — Ворожцова Екатерина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, педагог Ворожцова Т.Н.
Диплом 3 степени -  Садриева Марьям, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, педагог Хуснуллина Л.Л.

User
Выделение



Категория «Обучающиеся с ОВЗ»
Возрастная группа: 8-10 лет 

Диплом 1 степени -  не присуждать.
Диплом 2 степени — Хузин Раиль, ГБОУ «Нижнекамская школа №23», педагог 
Ахмадуллина А.Р.
Диплом 2 степени -  Тимергалиев Алмаз, Набиуллин Азат, ГБОУ «Мамадышская 
школа-интернат», педагоги Нагаева Л.Т., Мифтахова Г.К.
Диплом 3 степени -  Тимергалиев Алмаз, Набиуллин Азат, ГБОУ «Мамадышская 
школа-интернат», педагоги Нагаева Л.Т., Мифтахова Г.К.
Диплом за творческий подход:
Коленченко Николай, МБОУ «НТПДС № 71» НМР РТ, педагоги Симонова Л.Ю., 
Кашипова Г.М.
Артамонова Ралина, МБОУ «НШДС № 71» НМР РТ, педагоги Салмина Л.С., 
Кашипова Г.М.

Возрастная группа: 11-13 лет 
Диплом 1 степени -  не присуждать.
Диплом 2 степени -  Ражабова Алина, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат», 
педагог Максимова Е.В.
Диплом 3 степени -  Езиев Темирлан, ГБОУ «Нижнекамская школа №23», педагог 
Сунгатуллина Л.В.
Диплом 3 степени -  Ражабова Алина, Васильев Адель, ГБОУ «Мамадышская 
школа-интернат», педагоги Максимова Е.В., Бакакина О.Ю.
Диплом 3 степени -  Мавзютов Булат, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат», 
педагог Вагизова Г.Р.
Диплом за творческий подход: Миниахматова Полина, ГБОУ «Нижнекамская 
школа №23», педагог Мартемьянова О.А.

Возрастная группа: 14-15 лет 
Диплом 1 степени -  не присуждать.
Диплом 2 степени — Никулина Александра, ГБОУ «Нижнекамская школа №18», 
педагог Гаева С.Б.
Диплом 3 степени -  Абдрахманова Альбина, ГБОУ «Мамадышская школа- 
интернат», педагог Балашова И.П.
Диплом 3 степени -  Канипов Салават, МАОУ «Надежда», педагог Минникаева 
А.Ш.

Возрастная группа: 16-18 лет 
Диплом 1 степени — не присуждать.
Диплом 2 степени -  Нурмухаметова Алия, МАОУ «Надежда», педагог Садриева 
С.В.
Диплом 3 степени — Бакеева Дарья, ГБОУ «Нижнекамская школа №23», педагог 
Набиева Г.Р.
Диплом 3 степени -  Гаранин Иван, МАОУ «Надежда», педагог Минникаева А.Ш.

Номинация «Народная глиняная игрушка»



Категория «Обучающиеся образовательных организаций»
Возрастная группа: 8-10 лет

Диплом 1 степени -  Архириев Адель, МБУДО «ДДТ» ЗМР РТ, педагог Морозова 
О.А.
Диплом 2 степени — не присуждать.
Диплом 3 степени -  не присуждать.

Возрастная группа: 11-13 лет
Диплом 1 степени — Волкова Валерия, МБУДО «ДДТ» ЗМР РТ, педагог Морозова 
О.А.
Диплом 1 степени — Хуснеева Эмилия, МБУДО «ДДТ» ЗМР РТ, педагог 
Морозова О.А.
Диплом 2 степени -  Трофимова Амина, МБУДО «ДДТ» ЗМР РТ, педагог 
Морозова О.А.
Диплом 3 степени — Морозова Аполлинария, МБОУ «Лицей № 3 имени А. С. 
Пушкина» НМР РТ, педагог Усманова С.М.

Возрастная группа: 14-15 лет 
Диплом 1 степени -  не присуждать.
Диплом 2 степени -  Хайруллина Алия, МБОУ «Болынеафанасовская СОШ» НМР 
РТ, педагог Ахметова С.И.
Диплом 3 степени -  не присуждать.

Категория «Обучающиеся с ОВЗ»
Возрастная группа: 8-10 лет 

Диплом 1 степени -  не присуждать.
Диплом 2 степени -  Шарафиев Альфред, МАУДО «ЦЦТ № 16 «Огниво» 
г. Набережные Челны, педагог Киселёва О.П.
Диплом 3 степени -  не присуждать.

Возрастная группа: 11-13 лет 
Диплом 1 степени -  не присуждать.
Диплом 2 степени -  Кокшарова Арина, МАУДО «Детская художественная школа 
№1» г. Набережные Челны, педагог Вечтомова Л.А.
Диплом 3 степени -  не присуждать.

Номинация «Изделия из теста»

Категория «Обучающиеся образовательных организаций»
Возрастная группа: 8-10 лет 

Диплом 1 степени — не присуждать.
Диплом 2 степени -  не присуждать.
Диплом 3 степени — не присуждать.
Диплом за творческий подход: В орож цова М ария, М Б У  Д О  «Д Т Д иМ  
им.И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Ворожцова Т.Н.



Категория «Обучающиеся с ОВЗ»
Возрастная группа: 8-10 лет 

Диплом 1 степени -  не присуждать.
Диплом 2 степени — Деманова Виктория, МБ У ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, педагог Борисова Э.Ф.
Диплом 3 степени -  не присуждать.

Номинация «Пластилинография»

Категория «Обучающиеся образовательных организаций»
Возрастная группа: 6-7 лет 

Диплом 1 степени -  не присуждать.
Диплом 2 степени -  Юсупов Илиас, МБДОУ «Детский сад № 66 «Веселые нотки» 
г. Набережные Челны, педагог Иванова Е.М.
Диплом 3 степени -  Шангараева Эмилия, МБОУ «СОШ №28» НМР РТ, педагог 
Чернова Н.Н.

Возрастная группа: 8-10 лет
Диплом 1 степени -  Ильдарханова Амелия, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, педагог Низамова Э.В.
Диплом 2 степени -  не присуждать.
Диплом 3 степени -  Костенко Искандер, МБОУ «Гимназия №2» имени Баки 
Урманче НМР РТ, педагог Мухамедшина Р.И.
Диплом 3 степени -  Наполни Глеб, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР 
РТ, педагог Ворожцова Т.Н.
Диплом 3 степени -  Зайнуллина Амалия, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, педагог Гараева Г.Х.
Диплом за творческий подход: Зотина Варвара, МБОУ «Болыпеафанасовская 
СОШ» НМР РТ, педагог Пигасова А.В.

Возрастная группа: 11-13 лет
Диплом 1 степени -  Галкин Семён, МБОУ «Лицей № 3 имени А.С. Пушкина» НМР 
РТ, педагог Ушатикова Л.С.
Диплом 2 степени — Вылегжанин Максим, МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» НМР РТ, 
педагог Исхакова Н.Г.
Диплом 3 степени -  не присуждать.
Диплом за творческий подход: Семенова Арина, МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» 
НМР РТ, педагог Семенова В.П.

Категория «Обучающиеся с ОВЗ»
Возрастная группа: 6-7 лет 

Диплом 1 степени -  не присуждать.
Диплом 2 степени -  не присуждать.
Диплом 3 степени — Ф адеева К сения, М БО У  «НТТТДС № 71» Н М Р РТ , педагоги 
Кандакова А.П., Кашипова Г.М.



Диплом 3 степени — Галеева Камиля, МБОУ «НШДС № 71» НМР РТ, педагоги 
Кандакова А.П., Кашипова Г.М.

Возрастная группа: 8-10 лет 
Диплом 1 степени -  не присуждать.
Диплом 2 степени -  не присуждать.
Диплом 3 степени -  Буравов Максим, МБОУ «НШДС № 71» НМР РТ, педагоги 
Гурова О.Н., Кашипова Г.М.

Возрастная группа: 11-13 лет
Диплом 1 степени -  Остроглазов Яромир, ГБОУ «Нижнекамская школа №23», 
педагог Артемьева Н.И.
Диплом 2 степени -  Валиев Кирилл, МБОУ «НШДС № 71» НМР РТ, педагоги 
Соколова А.В., Кашипова Г.М.
Диплом 3 степени -  не присуждать.

Возрастная группа: 14-15 лет
Диплом 1 степени -  Зеленский Данил, ГБОУ «Нижнекамская школа №18», 
педагог Бакланова Е.Н.
Диплом 2 степени -  не присуждать.
Диплом 3 степени -  не присуждать.

Номинация «Изделия из кожи, джута»

Категория «Обучающиеся образовательных организаций»
Возрастная группа: 6-7 лет 

Диплом 1 степени -  не присуждать 
Диплом 2 степени -  не присуждать
Диплом 3 степени -  Каменев Михаил, МБОУ «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР 
РТ, педагог Сарапкина М.А.

Номинация «Роспись по дереву, резьба по дереву»

Категория «Обучающиеся образовательных организаций»
Возрастная группа: 8-10 лет 

Диплом 1 степени — не присуждать.
Диплом 2 степени -  Косицкая Майя, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР 
РТ, педагог Галлямова Г.Я.
Диплом 3 степени -  не присуждать.

Категория «Обучающиеся с ОВЗ»
Возрастная группа: 8-10 лет 

Диплом 1 степени -  не присуждать.
Диплом 2 степени -  Ефимова Евгения, МБОУ «НШДС № 71» НМР РТ, педагоги 
Сидулина С.Ф., Кашипова Г.М.



Диплом 3 степени -  не присуждать.

Возрастная группа: 11-13 лет 
Диплом 1 степени -  не присуждать.
Диплом 2 степени -  не присуждать.
Диплом 3 степени — Абдрахманов Рузаль, ГБОУ «Нижнекамская школа №23», 
педагог Шакирова Г.Ф.

Номинация «Ткачество»

Категория «Обучающиеся образовательных организаций»
Возрастная группа: 14-15 лет

Диплом 1 степени -  Корабейникова Алла, МБ У ДО «ДШИ «Тамчылар» НМР РТ, 
педагог Ибушева С.В.
Диплом 2 степени -  не присуждать.
Диплом 3 степени — не присуждать.

Номинация «Бисероплетение»

Категория «Обучающиеся образовательных организаций»
Возрастная группа: 6-7 лет

Диплом 1 степени -  Исмаилова Наргиз, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, МБОУ «СОШ №6» НМР РТ, педагог Нугманова И.М.
Диплом 2 степени -  не присуждать.
Диплом 3 степени -  не присуждать.

Возрастная группа: 8-10 лет
Диплом 1 степени -  Рахимова Аделина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, МБОУ «СОШ № 19» НМР РТ, педагог Нугманова И.М.
Диплом 2 степени -  Садриева Сафина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
Н М Р РТ, педагог С итдикова З.А .
Диплом 2 степени -  Муртазин Рамазан, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, МБОУ «СОШ №27» НМР РТ, педагог Мурзина Т.М.
Диплом 3 степени -  Ахунова Ясмина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, педагог Хуснуллина Л.Л.
Диплом за творческий подход:
Пупышева Есения, МБУ ДО «ЦДТ» ЕМР РТ, педагог Кочнева В.М.
Балдина Арина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог 
Хуснуллина Л.Л.

Возрастная группа: 11-13 лет
Диплом 1 степени -  Дульцева Софья, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР 
РТ, педагог Ситдикова З.А.
Диплом 2 степени -  не присуждать.
Диплом 3 степени — Давлетшина Мадина, МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» НМР РТ, 
педагог Исхакова Н.Г.



Возрастная группа: 14-15 лет
Диплом 1 степени -  Гайнутдинова Эвелина, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Ситдикова З.А.
Диплом 2 степени -  не присуждать.
Диплом 3 степени — не присуждать.

Возрастная группа: 16-18 лет 
Диплом 1 степени -  не присуждать.
Диплом 2 степени -  Садриева Марьям, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, педагог Хуснуллина Л.Л.
Диплом 3 степени -  не присуждать.

Номинация «Цветоделие»

Категория «Обучающиеся образовательных организаций»
Возрастная группа: 6-7 лет

Диплом 1 степени -  Казанькова Регина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, МБОУ «СОШ №6» НМР РТ, педагог Нугманова И.М.
Диплом 2 степени -  Исмаилова Наргиз, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, МБОУ «СОШ №6» НМР РТ, педагог Нугманова И.М.
Диплом 3 степени -  не присуждать.
Диплом за творческий подход: Каменев Михаил, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Сарапкина М.А.

Возрастная группа: 8-1© лет
Диплом 1 степени -  Зайнашева Алиса, МБОУ «Гимназия №14» г. Набережные 
Челны, педагог Иванова М.Ю.
Диплом 2 степени -  Нигметзянова Эльвина, МБОУ «Гимназия №14» 
г. Набережные Челны, педагог Иванова М.Ю.
Диплом 2 степени -  Наговицын Мирон, МБОУ «Гимназия №14» г. Набережные 
Челны, педагог Иванова М.Ю.
Диплом 2 степени -  Наговицын Мирон, МБОУ «Гимназия №14» г. Набережные 
Челны, педагог Иванова М.Ю.
Диплом 2 степени -  Бердникова Дарина, МБОУ «Гимназия №14» г. Набережные 
Челны, педагог Иванова М.Ю.
Диплом 3 степени — Аглиуллина Ильвина, МБОУ «Гимназия №14» 
г. Набережные Челны, педагог Иванова М.Ю.

Возрастная группа: 11-13 лет
Диплом 1 степени -  Николаев Руслан, Ганеев Тамерлан, МБОУ «Гимназия №14» г. 
Набережные Челны, педагог Иванова М.Ю.
Диплом 2 степени -  Хусаенова Лейсан, МБОУ «Гимназия №14» г. Набережные 
Челны, педагог Иванова М.Ю.
Диплом 3 степени -  Радионова Варвара, МБОУ «Гимназия №14» г. Набережные 
Челны, педагог Иванова М.Ю.



Возрастная группа: 14-15 лет
Диплом 1 степени — Шаленкова Марина, МБОУ «Гимназия №14» г. Набережные 
Челны, педагог Иванова М.Ю.
Диплом 2 степени -  Хусаенова Алина, МБОУ «Гимназия №14» г. Набережные 
Челны, педагог Иванова М.Ю.
Диплом 3 степени -  не присуждать.

Категория «Обучающиеся с ОВЗ»
Возрастная группа: 11-13 лет

Диплом 1 степени -  Васильев Адель, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат», 
педагог Бакакина О.Ю.
Диплом 2 степени — не присуждать.
Диплом 3 степени -  Першина Алеся, МБОУ «СОШ № 7» НМР РТ, педагог 
Бареева Л.Ф.

Номинация «Изобразительное искусство» (живопись)

Категория «Обучающиеся образовательных организаций»
Возрастная группа: 8-10 лет

Диплом 1 степени -  Куклева Милана, МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» НМР РТ, 
педагог Альметова Л.М.
Диплом 1 степени -  Циденкова Ольга, МАУДО «Детская художественная школа 
№1» г. Набережные Челны, педагог Гильмутдинова А.Х.
Диплом 2 степени -  Спешилов Демид, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, педагог Галлямова Г .Я.
Диплом 2 степени -  Спасских Валерия, МАУДО «Детская художественная школа 
№1» г. Набережные Челны, педагог Гильмутдинова А.Х.
Диплом 2 степени -  Мухин Никита, Мухин Илья, МБУ ДО «ДЭБЦ» НМР РТ, 
педагог Гришина О.И.
Диплом 2 степени -  Крапивина Алиса, МАУДО «Детская школа искусств №13 
(татарская)» г. Набережные Челны, педагог Базгутдинова Э.Ф.
Диплом 3 степени -  Валиева Ралина, МБОУ «Гимназия №2» имени Баки Урманче 
НМР РТ, педагог Загрутдинова Н.М.
Диплом 3 степени -  Архипов Максим, МАУДО «Детская художественная школа 
№ 1» г. Набережные Челны, педагог Гильмутдинова А.Х.
Диплом 3 степени -  Фарваева Азиля, МАУДО «Детская художественная школа 
№1» г. Набережные Челны, педагог Гильмутдинова А.Х.
Диплом 3 степени -  Панскова Амалия, МАУДО «Детская художественная школа 
№1» г. Набережные Челны, педагог Гильмутдинова А.Х.
Диплом 3 степени -  Чернова Эвелина, МБОУ «СОШ №29» НМР РТ, педагог 
Исламхузина Г.Ф.
Диплом 3 степени -  Туйбарсова Ева, МБУ ДО «ДЭБЦ» НМР РТ, педагог 
Антонова Е.В.
Диплом за творческий подход:



Шангараева Азалия, МБОУ «СОШ №28» НМР РТ, педагог Зиннатуллина Г.Д. 
Жилина Виктория, МБУ ДО «ДЭБЦ» НМР РТ, педагог Антонова Е.В.

Возрастная группа: 11-13 лет
Диплом 1 степени -  Пак Диана, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
педагог Галлямова Г.Я.
Диплом 1 степени — Ахматзянов Анвар, МАУДО «Детская художественная школа 
№1» г. Набережные Челны, педагог Бегунова Л.Е.
Диплом 2 степени -  Кутепова Варвара, МБОУ «ДШИ «Тамчылар» НМР РТ, 
педагог Шушляева И.С.
Диплом 2 степени -  Баймачев Богдан, МБУ ДО «ЦДТ» ЕМР РТ, педагог 
Баймачева Л.Р.
Диплом 2 степени -  Фатхуллина Сафина, МАУДО «Детская школа искусств №13 
(татарская)» г. Набережные Челны, педагог Базгутдинова Э.Ф.
Диплом 3 степени -  Валиева Регина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР 
РТ, педагог Муханова Ю.П.
Диплом 3 степени -  Бычков Егор, МБОУ «Центр образования Гимназия № 57 
«Притяжение» г. Набережные Челны, педагог Сурхаева А.Р.

Возрастная группа: 14-15 лет
Диплом 1 степени -  Муратова Миляуша, МАУ ДО «Детская художественная 
школа №1» г. Набережные Челны, педагог Бегунова Л.Е.
Диплом 1 степени -  Аминова Алина, МАУДО «Детская школа искусств №13 
(татарская)» г. Набережные Челны, педагог Кураева Е.М.
Диплом 2 степени -  Белоусова Василиса, МАУ ДО «Детская художественная 
школа №1» г. Набережные Челны, педагог Бегунова Л.Е.
Диплом 2 степени -  Меркурьева Анна, МБОУ «СОШ №8» НМР РТ, педагог 
Хайрутдинова Е.Г.
Диплом 2 степени -  Бадамшина динара, МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» НМР РТ, 
педагог Заляева Г.Н.
Диплом 3 степени -  Аюпова Азалия, МАУДО «Детская школа искусств №13 
(татарская)» г. Набережные Челны, педагог Базгутдинова Э.Ф.

Категория «Обучающиеся с ОВЗ»
Возрастная группа: 8-10 лет 

Диплом 1 степени -  не присуждать.
Диплом 2 степени -  Фоминова Диана, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат», 
педагог Максимова Е.В.
Диплом 2 степени — Кислова Ульяна, МАУДО «Детская школа искусств №13 
(татарская)» г. Набережные Челны, педагог Базгутдинова Э.Ф.
Диплом 3 степени -  Хакимов Адель, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат», 
педагог Фазылова Г.А.
Диплом 3 степени -  Саттаров Ильназ, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат», 
педагог Степанова Н.Ф.



Возрастная группа: 11-13 лет 
Диплом 1 степени — не присуждать.
Диплом 2 степени — Ибраев Карим, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат», 
педагог Павлова Р.С.
Диплом 2 степени — Елин Алексей, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат», 
педагог Гимадиева А. А.
Диплом 2 степени — Дьяконов Эмиль, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат», 
педагог Бакакина О.Ю.
Диплом 3 степени — Зотин Алексей, МБОУ «СОШ № 7» НМР РТ, педагог Бареева 
Л.Ф.
Диплом 3 степени — Булгакова Елена, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат», 
педагог Рахимуллина Г.А.
Диплом 3 степени -  Мавзютов Булат, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат», 
педагог Каримова Р.Р.

Возрастная группа: 14-15 лет 
Диплом 1 степени -  не присуждать.
Диплом 2 степени -  Давлетова Азалия, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат», 
педагог Мирзаханова Н.Н.
Диплом 2 степени -  Яруллина Аделина, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат», 
педагог Васильева Е.М.
Диплом 3 степени -  не присуждать.

Возрастная группа: 16-18 лет 
Диплом 1 степени -  не присуждать.
Диплом 2 степени -  Мартынова Карина, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат», 
педагог Рафикова Г.Ш.
Диплом 2 степени -  Маковеева Гульназ, ГБОУ «Нижнекамская школа №18», 
педагог Савельева И.П.
Диплом 3 степени -  Маннапов Ранис, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат», 
педагог Мирзаханова Н.Н.

Номинация «Изобразительное искусство» (графика)

Категория «Обучающиеся образовательных организаций» 
Возрастная группа: 8-10 лет

Диплом 1 степени -  Иванова Роза, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР 
РТ, педагог Галлямова Г.Я.
Диплом 2 степени -  Султанов Карим, МБОУ «СОШ №6» НМР РТ, педагог 
Ильязова Г.Н.
Диплом 2 степени — Абдуллина Риана, МАУДО «Детская школа искусств №13 
(татарская)» г. Набережные Челны, педагог Базгутдинова Э.Ф.
Диплом 2 степени -  Газизова Зарина, МАУДО «Детская школа искусств №13 
(татарская)» г. Набережные Челны, педагог Базгутдинова Э.Ф.
Диплом 2 степени — Ефимова Виктория, МАУДО «Детская школа искусств № 13 
(татарская)» г. Набережные Челны, педагог Кураева Е.М.



Диплом 3 степени — Васфиева София, МАУДО «Детская школа искусств №13 
(татарская)» г. Набережные Челны, педагог Базгутдинова Э.Ф.
Диплом 3 степени — Ибрагимов Салават, МАУДО «Детская школа искусств №13 
(татарская)» г. Набережные Челны, педагог Кураева Е.М.
Диплом 3 степени — Хусаинов Исаи, МАУДО «Детская школа искусств №13 
(татарская)» г. Набережные Челны, педагог Кураева Е.М.

Возрастная группа: 11-13 лет
Диплом 1 степени -  Вязникова Виана, МБОУ «СОШ №29» НМР РТ, педагог 
Исламхузина Г.Ф.
Диплом 2 степени -  Ермолаева Алиса, МАУДО «Детская школа искусств №13 
(татарская)» г. Набережные Челны, педагог Базгутдинова Э.Ф.
Диплом 2 степени -  Султангалина Алия, МАУДО «Детская школа искусств №13 
(татарская)» г. Набережные Челны, педагог Кураева Е.М.
Диплом 3 степени -  Зиазова Алина, МАУДО «Детская школа искусств №13 
(татарская)» г. Набережные Челны, педагог Базгутдинова Э.Ф.
Диплом 3 степени -  Исаева Валерия, МАУДО «Детская школа искусств №13 
(татарская)» г. Набережные Челны, педагог Базгутдинова Э.Ф.

Возрастная группа: 14-15 лет
Диплом 1 степени -  Кочкина Амелия, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, педагог Муханова Ю.П.
Диплом 2 степени -  Шелонцева Анна, МБОУ «СОШ №29» НМР РТ,
МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог Исламхузина Г.Ф.
Диплом 2 степени -  Галиуллина Алия, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, педагог Исламхузина Г.Ф.

Категория «Обучающиеся с ОВЗ»
Возрастная группа: 8-1© лет

Диплом 1 степени — Татаренко Сабина, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат», 
педагог Хакимова М.Н.
Диплом 2 степени -  Комлева Оливия, ГБОУ «Нижнекамская школа №23», 
педагог Карсакова Е.В.
Диплом 2 степени -  Набиуллин Азат, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат», 
педагог Мифтахова Г.К.

Возрастная группа: 11-13 лет
Диплом 1 степени -  Нагаев Дмитрий, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат», 
педагог Нагаева Л.Т.
Диплом 2 степени -  Сарыкова Анастасия, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат», 
педагог ВагизоваГ.Р.
Диплом 2 степени -  Абитова Снежана, ГБОУ «Нижнекамская школа №18», 
педагог Хисматуллина Л.Р.
Диплом 3 степени -  не присуждать.



Возрастная группа: 14-15 лет 
Диплом 1 степени -  не присуждать.
Диплом 2 степени — Михайлов Вадим, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат», 
педагог Сиразеева Г.Р.
Диплом 3 степени -  не присуждать.

Возрастная группа: 16-18 лет 
Диплом 1 степени -  не присуждать.
Диплом 2 степени -  Кадыров Камиль, ГБОУ «Нижнекамская школа №18», 
педагог Фоменкова Н.А.
Диплом 3 степени -  не присуждать.

Педагоги
Номинация «Народная кукла»

Диплом 1 степени -  Фирсова Ольга Юрьевна, МБУДО «ДДТ» ЗМР РТ.
Диплом 2 степени -  Кочнева Валентина Михайловна, МБУ ДО «ЦДТ» ЕМР РТ. 
Диплом 3 степени -  Миронова Оксана Алексеевна, МАДОУ «Детский сад 
общаразвивающего вида № 35 Незабудка» НМР РТ.
Диплом 3 степени -  Чукманцева Юлия Михайловна, МАДОУ «Детский сад 
общаразвивающего вида № 35 Незабудка» НМР РТ.

Номинация «Вышивка»
Диплом 1 степени -  не присуждать.
Диплом 2 степени -  Найденко Людмила Валентиновна, МБУ ДО «СДЮТиЭ» 
НМРРТ.
Диплом 3 степени -  Абашева Лариса Азатовна, МАОУ «Надежда».

Номинация «Сувенир, игрушка»
Диплом 1 степени -  Зеленова Гульнара Рафисовна, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ.
Диплом 2 степени — Хуснуллина Люция Лабибовна, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ.
Диплом 3 степени -  Минникаева Анжелла Шаукатовна, МАОУ «Надежда». 
Диплом 3 степени -  Хакимхан Ольга Юрьевна, МБОУ «Лицей № 3 имени А. С. 
Пушкина» НМР РТ.

Номинация «Изделия из теста»
Диплом 1 степени -  не присуждать.
Диплом 2 степени -  не присуждать.
Диплом 3 степени -  Ворожцова Татьяна Николаевна, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ.

Номинация «Бисероплетение»
Диплом 1 степени -  Туйкина Анна Владимировна, МБ УК «ЦКС» (РДК) 
Старотимошкинский СДК.



Диплом 2 степени -  Ситдикова Земфиря Абдулловна, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ.
Диплом 3 степени -  не присуждать.

Номинация «Цветоделие»
Диплом 1 степени — не присуждать.
Диплом 2 степени -  Антонова Елена Владимировна, МБУ ДО «ДЭБЦ» НМР РТ. 
Диплом 3 степени — Пашина Альфия Ахатовна, МБОУ «СОШ №5» 
Чистопольского МР РТ.

Номинация «Изобразительное искусство»
Диплом 1 степени -  не присуждать.
Диплом 2 степени -  Исхакова Наиля Габдулхаковна, МБОУ «ДШИ «Тамчылар» 
НМРРТ.
Диплом 3 степени -  не присуждать.



Приложение № 2 к Приказу
№ $% уг C f[2025 г.

Свидетельство участника Открытого регионального конкурса 
декоративно-прикладного творчества «Рукотворный мир», 

посвященного Г оду защитника Отечества

- Гараева Милана, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог 
Сарапкина М.А.
- Бакирова Гузель, МБОУ «НШДС № 71» НМР РТ, педагоги Кондакова С.В., 
Кашипова Г.М.
- Медведева Марина, ГБОУ «Нижнекамская школа №23», педагог Кирилова Е.П.
- Султанова Сафия, МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» НМР РТ, педагог Исхакова Н.Г.
- Кашапов Марат, МБОУ «СОШ №28» НМР РТ, педагог Зиннатуллина Г.Д.
- Шептаева Александра, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог 
Ворожцова Т.Н.
- Магзумова Амилия, МБУ ДО «ДТДи М им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, МБОУ 
«СОШ№ 29» НМР РТ, педагог Галимова З.К.
- Павлова Диана, МБОУ «Многопрофильный лицей №10» ЕМР РТ, педагог 
Силантьева И.П.
- Шарипов Мирон, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог 
Ворожцова Т.Н.
- Мусина Алия, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог 
Ворожцова Т.Н.
- Байшева Евгения, МАОУ «Надежда», педагог Минникаева А.Ш.
- Ягафарова Аделя, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, педагог 
Сарапкина М.А.
- Трофимова Полина, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 40» НМР 
РТ, педагоги Краснова Е.Г., Шарапова Р.А., Айдукова Ю.Л.
- Тимкина Аполлинария, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 40» 
НМР РТ, педагоги Краснова Е.Г., Шарапова Р.А., Айдукова Ю.Л.
- Хакимова Алина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, МБОУ 
«СОШ№ 29» НМР РТ, педагог Галлямова З.К.
- Сахабиев Марсель, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, МБОУ 
«СОШ№ 29» НМР РТ, педагог Галлямова З.К.



Приложение № 3 к Приказу
№ $% уг <0# ОТ_2025 г.

Джал олова Р.И. (директор МБУ «Центр образования» НМР РТ), Салихзянов 
Р.Н. (директор МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ), Рахимуллина Р.М. 
(заместитель директора по УВР МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ), 
Нугманова И.М. (методист, педагог дополнительного образования высшей 
квалификационной категории МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ), 
Валиева А.Н. (методист МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ), Закирова 
Д.Ф. (преподаватель высшей квалификационной категории МАУ ДО «ДХШ № 
1» НМР РТ, член Союза педагогов-художников, член Союза художников РТ), 
Зеленова Г.Р. (педагог дополнительного образования первой квалификационной 
категории МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ).


